

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

## ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА Д**ОКТАА**Л

от 19 октября 2022 г. № 679

г. Кызыл

## О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 10 декабря 2021 г. № 681

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-І «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 10 декабря 2021 г. № 681 «О централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности, экономической деятельности, осуществления закупок товаров, работ и услуг отдельных органов исполнительной власти Республики Тыва и подведомственных им учреждений» следующие изменения:
  - 1) подпункт «з» пункта 1 признать утратившим силу;
- 2) Перечень органов исполнительной власти Республики Тыва и подведомственных им учреждений, полномочия (функции) которых по ведению бюджетного учета и составлению бюджетной отчетности, экономической деятельности, осуществлению закупок товаров, работ и услуг передаются Министерству финансов Республики Тыва, дополнить пунктами 91-94 следующего содержания:
  - «91. Служба ветеринарии Республики Тыва.
- 92. Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Тувинский Научный Центр».
  - 93. Агентство по туризму Республики Тыва.

- 94. Государственное автономное учреждение «Информационный центр туризма Республики Тыва».».
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
- 3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг